
Contacto

Teléfono 914974121
Correo Electrónico servicio.contratacion@uam.es

Dirección Postal

C/ Einstein, 3
(28049) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Aa-35/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-07-2024 a
las 18:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Autónoma de Madrid
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uam.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2S%2Bw20IJp5sQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Impartición de talleres y aulas de actividades de práctica artística en la Universidad
Autónoma de Madrid.

Impartición de talleres y aulas de actividades de práctica artística en la Universidad Autónoma de Madrid.Descripción 
Valor estimado del contrato 59.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.900 EUR.

Clasificación CPV
80510000 - Servicios de formación especializada.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicar el referido contrato a la empresa al empresario autónomo José María Gil Martín por considerar que su oferta
resulta ventajosa para la Universidad una vez ponderados los criterios de adjudicación establecidos en el Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares que rige para esta contratación

Condiciones de Licitación

http://www.uam.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2S%2Bw20IJp5sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Acciones formativas de cerámica en curso
académico

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: PuntosExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Acciones formativas de cerámica no en curso
académico

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: PuntosExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Dinamización cerámica en centros universitarios

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: LOTE 1 – Aula de Cerámica

El Aula de Cerámica aborda enseñanzas en alfarería, modelado, moldeado, construcción de murales yDescripción 
técnicas de cerámica prehistórica. Asimismo, presta atención a la decoración de las piezas mediante la utilización de
diferentes técnicas (esmaltes, engobes, bruñidos, esgrafiados, etc.) y se abordan diferentes procedimientos de cocción.
Valor estimado del contrato 29.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.950 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.950 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ae50bdf3-b939-4ae9-b775-b2456c757d3c


: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

: PuntosExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Titulación académica / Formación complementaria
Cerámica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: PuntosExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Trabajo análogos realizados - Cerámica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

JOSE MARIA GIL MARTIN
NIF ***5114**
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Fragua 17
(40194) TRESCASAS España

Contacto

Teléfono +034 636297301
Correo Electrónico josemariagilmartin@yahoo.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.950 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el referido contrato a la empresa al empresario autónomo José María Gil Martín por considerar que
su oferta resulta ventajosa para la Universidad una vez ponderados los criterios de adjudicación establecidos en el Pliego
de Cláusulas Administrativas Particulares que rige para esta contratación
Fecha del Acuerdo 17/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará mediante la firma de aceptación por el contratista de la
resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Servicio de Contratación

Dirección Postal

C/ Einstein, 3
(28049) Madrid España

Apertura sobre oferta económica y
administrativa

Apertura sobre oferta económica
El día 10/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura sobre A que contendrá la documentación
administrativa y la oferta económica del licitador, la
cual deberá ajustarse al modelo establecido en el
anexo II del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8, 5ª planta.
(28010) Madrid España

Precio de la oferta más baja 14.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.950 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal administrativo de contratación pública de la Comunidad de Madrid
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Proceso de Licitación

Dado que el presente contrato cumple los requisitos establecidos en el artículo 159.6 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre,
de Contratos del Sector Público, se propone licitar un procedimiento abierto simplificado abreviado, pues no se supera el
umbral de los 60.000,00 € establecido en dicho artículo para contratos de suministros y servicios y los criterios de
adjudicación son cuantificables mediante la mera aplicación de fórmulas establecidas en los pliegos.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Este acto no será público, de conformidad con lo establecido en la legislación vigente.

https://contrataciondelestado.es


Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6XYfupAXdTkeC9G JQOEBkQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

ID 0000013800342 |  2024-000786679 | Wed, 17 Jul 2024 18:51:22:146 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
74329207996607933570344992767137831913 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6XYfupAXdTkeC9GJQOEBkQ%3D%3D

